УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.01.2022 г.                                                 №  43

Об организации деятельности  Центров

образования  естественно-научной

и технологической  направленностей

 «Точка роста»

В соответствии с приказами министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 25.10.2021 г № 316-01-63-

2516/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и малых городах Нижегородской

области на базе которых в 2022 году будут созданы  Центры образования

естественно-научной и технологической направленностей в рамках

федерального проекта «Современная школа» Национального проекта

«Образование», от 16.12.2021 г. № 316-01-63-2935/21 «Об утверждении

примерного Положения и минимальных индикаторов и показателей

реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Нижегородской

области Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    МАОУ  « СОШ №2 р.п. Красные Баки »   (директор Сотникова Е.В.

Н.А.)  и  МАОУ Ветлужской СОШ (директор Тестова В.А.) :

1.1. Обеспечить приведение площадок центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (

далее - Центр) в соответствие с методическими рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации.

1.2. Обеспечить утверждение локальных нормативных актов,

регламентирующих работу Центра в соответствии с Типовым положением,

утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 16.12.2021 г. № 316-01-63-2935/21 «Об

утверждении примерного Положения и минимальных индикаторов и

показателей реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Нижегородской области Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей»

1.3.  Обеспечить внесение изменений в локальные  нормативные

правовые акты (при необходимости).

1.4.  Обеспечить  функционирование Центра и организацию

образовательного процесса в соответствии с методическими рекомендациями.

            1.5.     Обеспечить достижение минимальных индикаторов и показателей

результативности деятельности  Центра, утвержденных  приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области  от  16.12.2022 г. № 316-01-63-2935/21

             2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

и молодежной политики                                                                      Н.С.Соловьева

С приказом ознакомлены, согласны    _______________________              ___________________________

                                                              _________________________             ___________________________